
 

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
_____________

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
_________________________________________ 

Số:  1311/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 26 tháng 8 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận                                                                     

trực thuộc Bộ Giao thông vận tải  
_______________ 

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận (sau đây gọi là Ban Quản lý) 

là đơn vị sự nghiệp công lập và là Ban Quản lý dự án chuyên ngành giao 

thông trực thuộc Bộ Giao thông vận tải.  

Ban Quản lý thực hiện chức năng, nhiệm vụ quản lý dự án, tư vấn quản 

lý dự án và chủ đầu tư các dự án theo quy định của pháp luật. 

Ban Quản lý hoạt động theo cơ chế tự chủ về tài chính, tự bảo đảm chi 

thường xuyên, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, có trụ sở tại Thành phố 

Hồ Chí Minh và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và ngân hàng theo 

quy định của pháp luật. 

Điều 2. Bổ sung khoản 14a vào sau khoản 14  Điều 1 Quyết định 

số 33/QĐ-TTg ngày 09 tháng 01 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ ban 

hành danh sách các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Bộ Giao thông vận 

tải như sau: 

“14a. Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận.” 






